[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН  ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА
РЕШЕНИЕ

      «30»   июня 2011 года                                № 24                                                    п. Кузьмовка
Об утверждении Порядка представления

в прокуратуру Эвенкийского района Красноярского

края нормативных правовых актов схода граждан

 п. Кузьмовка, проектов нормативных схода граждан п. Кузьмовка

На основании Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», сход граждан п. Кузьмовка
            РЕШИЛ:

            1. Утвердить Порядок представления в прокуратуру Эвенкийского района Красноярского края нормативных правовых актов схода граждан п. Кузьмовка, проектов нормативных правовых актов схода граждан п. Кузьмовка согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава поселка Кузьмовка                                                                                   Н.Ф. Казаков.

Приложение

к Решению схода граждан п. Кузьмовка
от 30.06.2011 г.  № 24
ПОРЯДОК

представления в прокуратуру Эвенкийского района Красноярского края

нормативных правовых актов схода граждан п. Кузьмовка, проектов нормативных правовых актов схода граждан п. Кузьмовка

1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения взаимодействия схода граждан п. Кузьмовка (далее – Сход граждан) с прокуратурой Эвенкийского района Красноярского края (далее – прокуратура) в целях соблюдения Сходом граждан законности при осуществлении правотворческой деятельности, устранения коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах Схода граждан (далее - нормативные акты), проектах нормативных правовых актов Схода граждан (далее – проекты нормативных актов).

2. Предоставление нормативных актов, проектов нормативных актов  в прокуратуру обеспечивает Глава поселка Кузьмовка.

3. Нормативные акты, проекты нормативных актов предоставляются в прокуратуру в документальном или электронном виде.

4. Нормативные акты предоставляются в прокуратуру не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем принятия нормативных актов.

5. Проекты нормативных актов предоставляются в прокуратуру за 10 дней до проведения очередного заседания Схода граждан вместе с уведомлением о дате и времени проведения заседания Схода граждан.

6. Сход граждан в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры.